

## Ranskan julkishallinnon vuosikirjat

Ranskassa päivittäin kuin Suomessa harrastetaan eri alojen vuosikirjoja. Esimerkkinä on "Annuaire des collectivités locales" joka on ilmestynyt vuodesta 1981 lähtien ja jonka julkaisija on Ranskan tiedeviraston (CNRS) yhteydessä toimiva GRAL (Groupement de recherches coordonnées sur l'administration locale). Kyseessä on siis hallinnosta täysin itsenäinen tieteellinen julkaisu. Samaa voidaan sanoa julkaisusta "L'Année administrative" (viisi vuosikertaa ilmestynyt), jonka takana on Institut international d'administration publique ja jossa on sekä Ranskaa että muita maita koskevaa ajankohtaista tietoa. Kolmas vuosikirja on "Annuaire Européen d'administration publique", jonka

toimittaa Aix-Marseillen yliopiston työryhmä. Viimeksi mainittu vuosikirja on hyvin kansainvälisesti suuntautunut. Kirjoittaja on itse siinä mukana. Kaikissa yhdeksässä tähän asti ilmestyneessä vuosikirjassa kirjoittaja on kirjoittanut Suomen hallinto-oloista.

Vuosikirjaan voidaan sopivasti sijoittaa kronikoita, jotka käytännön ja tutkimuksen kannalta ovat arvokkaita työvälineitä. Siten näihin kaikkiin vuosikirjoihin sisältyy lainsäädäntöä, komiteatyötä ja kirjallisuutta koskevia vuosikat-sauksia. Esimerkiksi paikallishallinnon vuosikirjassa samat otsikot esiintyvät vuosi vuodelta, joten lukijalle tarjoutuu mahdollisuus seurata kehitystä esimerkiksi finanssihallinnon, oikeuskäytän-

nön ja virkamiesshallinnon aloilla. Lisäksi tämä kuten muut vuosikirjat sisältävät tieteellisiä erikoisartikkeleita. Aix'in vuosikirjan pääsisältö muodostuu joka-vuotisesta kollokviosta, jonka teemana on ajankohtainen julkishallinnon kysymys.

Ranskassa ilmestyy lisäksi eri aikakausjulkaisuja, joista mainittakoon hallinnon alalta erityisesti IAP:n "Revue française d'Administration publique" (toistaiseksi 42 numeroa) sekä "Revue française de droit administratif" (toistaiseksi 16 numeroa). Kyse on siis verraten uusista aikakauslehdistä, jotka ovat kansainvälisesti suunnattuja sen lisäksi, että niissä on Ranskan oloja koskevaa arvokasta materiaalia.

*Tore Modeen*